
МОНИТОРИНГ СЕРВИС 

Мониторинг сервисот нуди список на настани кои се групирани по Тип на обврски и тоа од групите Кредит, 

Сметка и Долг. Во Мониторинг листата постои и група за Извештаи. 

Изборот на настани од Мониторинг листата се врши на ниво на Субјект. 

Изборот може да биде ист за сите Субјекти или за секој Субјект да се направи различна комбинација на 

настани. 

Секој од понудените настани за избор од Мониторинг листата е прикажан со Шифра на Мониторинг и Опис: 

Шифра на Мониторинг Опис 

Кредит 

101 Нова обврска за Вид на обврзник - Кредитен должник 

102 Нефункционален кредит 

103 Зголемување на Одобрен износ 

104 Зголемување на Искористен износ 

105 
Зголемување на Износ на доцнење, Износ на други доцнења 
и/или Износ на доцнење во денари 

106 Нова обврска за Вид обврзник - Жирант или Сокредитор 

107 Активиран жирант или Активиран сокредитор 

108 Доцнења од 30 до 60 дена (месечни промени) 

109 Доцнења од 60 до 90 дена (месечни промени) 

110 Доцнења над 90 дена (месечни промени) 

Сметка (месечни промени) 

201 Нова обврска 

202 
Зголемување на максимално дозволеното пречекорување за 
повеќе од 20% 

203 
Намалување на максимално дозволеното пречекорување за 
повеќе од 20% 

204 Зголемување на Износ на доцнење 

205 Доцнење над 90 дена 

206 Блокирање на сметка во ЕРТС 

207 Деблокирање на сметка во ЕРТС 

208 Доцнења од 30 до 60 дена 

209 Доцнења од 60 до 90 дена 

Долг 

301 Новa обврска 

302 Доцнење над 90 дена 

Извештаи 

401 Повлечен извештај 



Мониторинг Сервис преку веб апликација – МКБКорисник 

Приказ на веб апликацијата – МКБКорисник во делот на пријава/одјава на субјект за мониторинг: 

Приказ на веб апликацијата – МКБКорисник во делот на генерирани мониторинг извештаи: 



Пример на Мониторинг извештаи 




